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افقی:
1- پروتئین سلول‌های زنده - 

نهایت آرزو - مالک
2- سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا - کتاب کلیله و دمنه را 
از زبان عربی به پارسی ترجمه 

کرد
3- فلس ماهی - سزاوارتر - 

قابل خوردن
4- غذای رقیق - سراینده 
مثنوی عرفانی جام‌جم - جامه 

پشمی دستباف
5- آلبومی با آواز همایون 

شجریان - پشت سر - جایز
6- جاودان - گریزان - مساوی

7- ویژه‌تر - چراغ بزرگ 
آویزی- رنگ سیاه

8- شکاف باریک - سومین پسر 
آدم و حوا - دربرگرفتن

9- از القاب اشرافی زنان اروپا- 
بزرگ‌ترین عصب بدن - بین 

حنجره و ریه
10- ضمیر غایب - نوگرا - 

اشاره
11- پشیمانی - بالای زانو - نام 

قدیم همدان
12- سرگردان و بلاتکلیف- 
درجه فرمانده گروهان - 

روشنایی
13- لبه تیز شمشیر - عروس 

به خانه بخت می‌برد - آرزوها

14- از جاذبه‌های گردشگری 
استان سیستان و بلوچستان- 

انکار کردن
15- در کبد تولید می‌شود - 

آسودگی - حالت
  

عمودی:
1- بزرگ‌ترین صادر‌کننده 

زعفران دنیا - نامزد
2- شنونده - راضی - بازی و 

سرگرمی
3- عاشق رودابه - از عناصر هر 

داستان - طراح و سازنده بنا
4- برادر شیرازی - نام - 

آشیانه
5- از واحدهای سنتی وزن- 
صندلی چرخ‌دار معلولان - 

دوبیتی محلی
6- عارف - پارچه باریکی 
که به لبه آستین دوخته 
می‌شود- سخن زیر لب از 

روی خشم
7- شاعر سرشناس ادبیات 
شیلی - مزه‌کردن 

- درخشش
8- ستاره دنباله‌دار - غریو - 
در بازار بورس معامله می‌شود

9- ناسیونال - انتقال صفات از 
والدین به فرزندان - طمأنینه

10- تپه کوچک - مصباح - 
لقب تبهکاران ژاپنی

11- صاف و مسطح - صبور - دل‌آزار 
کهنه

12- پرده گوش - اسب چاپار - شبیه
13- حاشا کردن - از 
شناخته‌شده‌ترین فرم‌های 

موسیقی کلاسیک - بازداشتن
14- بخش زائد و غیرضروری - 

ویولن آلتو - بیش از حد نیاز
15- بازی مفرح روی میز لبه‌دار - 

فیبر سفید برای بسته‌بندی

جنکمیاهبتاغوس
رصبروامسکییال
گریدغایعلرگم
هسیناامالشترا
رابنلتریجاان
تیوهایهلدکیه
راصعرومایرسور
انمدوپوراتالا

نیادمیامههریت
زخابطریلومای

یدرلیتدیلاوم
سونوبیجنتیارد
تلادهشمنمشدا
والسارادوتاسم
ربهارتداشررهن 15
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نكته بازی

خبر خوش تابستانی
روزنامه‌های اماراتی اعلام کرده‌اند سعید عزت‌اللهی، هافبک تیم 
ملی ایران برای فصل آینده هم به همکاری‌اش با شباب‌الاهلی 
ادامه خواهد داد. خب البته ما خیلی دوست داریم که بازیکنان 
مطرح کشورمان را در لیگ‌های اروپایی و تیم‌های بزرگ ببینیم اما 
خبر ادامه حضور عزت‌اللهی در امارات لااقل از یک منظر خوشایند 
است؛ اینکه دیگر قرار نیست در تابستان شاهد پیشنهاد‌شدن 
او به پرسپولیس و استقلال باشیم! یعنی یکی از تکراری‌ترین و 
خسته‌کننده‌ترین اخبار نقل‌وانتقالاتی این سال‌های فوتبال ایران، 
همین احتمال حضور عزت‌اللهی در جمع سرخابی‌ها بود که از سوی 
رسانه‌ها و مخصوصا یک‌ سایت پربیننده ورزشی با تعابیر اغراق‌آمیز 
تکرار می‌شد. از این نظر توافق زودهنگام عزت‌اللهی با الاهلی، 
می‌تواند این مزاحمت را دفع کند؛ بازیکن 27ساله‌ای که با وجود 

68بازی ملی، تجارب باشگاهی درخشانی نداشته است.

پس »هزار« هم فقط یک عدد است!
حجم قابل‌توجهی از چند نشست خبری اول امیر قلعه‌نویی در 
بازگشت او به تیم ملی، صرف انتقاد از میانگین سنی بالای تیم ملی 
در دوران کارلوس کی‌روش شد. هنوز جمله به جمله‌اش یادمان 
است و با یک جست‌وجوی ساده اینترنتی به‌راحتی می‌توان اصلش 
را پیدا کرد. حالا که حدود یک سال‌ونیم از حضور خود امیر روی 
نیمکت تیم ملی گذشته، نه‌تنها خبری از جوانگرایی نشده، بلکه 
به‌نوعی میانگین ترکیب اصلی تیم ملی بالاتر هم رفته است. در 
چنین شرایطی است که امیرخان موضعش را عوض کرده و گفته: 
»سن و شناسنامه فقط عدد هستند.« یعنی دوره کی‌روش عدد نبود 
و الان عدد شده؟ خب پس اینطوری آن هزار امتیازی هم که شما 
در لیگ برتر کسب کردی و آنقدر به آن می‌نازی، فقط یک »عدد« 

است؛ عددی مربوط به دوران اوج یک مربی افول‌کرده.

مرغ عزا و عروسی
دیدار نیمه‌نهایی جام‌حذفی بین سپاهان و گل‌گهر در حالی با برتری 
2بر یک طلایی‌پوشان به پایان رسید که در پایان مسابقه درگیری‌های 
عجیبی بین بازیکنان و عوامل 2باشگاه رخ داد. وضعیت غریبی بود و 
هر کسی از راه می‌رسید با یک نفر درگیر می‌شد، آن هم درحالی‌که 
دلایل موضوع مشخص نبود. در پایان مسابقه اما تصاویری از سیاوش 
یزدانی منتشر شد که نشان می‌داد سر و صورت مدافع سپاهان هدف 
ضربات شدید قرار گرفته است. یک فیلم دیگر هم از خود درگیری‌ها 
منتشر شد که در آن لگد‌خوردن سیاوش از یک رهگذر مشخص بود. 
به‌طور کلی مورد یزدانی خیلی جالب است؛ بازیکنی که باید او را مرغ 
عزا و عروسی دانست و زمان‌هایی که حتی کاری به کسی هم ندارد، 

اینطوری قربانی می‌شود!

پناهندگان مودریچ و رونالدو
48ساعت بعد از آنکه قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی در مصاحبه‌ای 
مدعی شد سن و سال بازیکنان اهمیت چندانی ندارد و برای دفاع 
از ایده خودش به حضور کریس رونالدوی 39ساله در تیم ملی 
پرتغال اشاره کرد، نوبت به دستیار او رحمان رضایی رسید که توجیه 
مشابهی بتراشد و تنها مصداقی جدید برای آن پیدا کند. بازیکن 

مورد اشاره رحمان، لوکا مودریچ 38ساله در تیم ملی کرواسی بود.
بخش شگفت‌انگیز ماجرا اینجاست که چرا اعضای کادرفنی تیم ملی 
این همه پدیده جوان در فوتبال دنیا را رها کرده‌اند و فقط همین چند 
سوپراستار استثنایی و پا‌به‌سن گذاشته را می‌بینند؟ چطور می‌شود 
یامال 16ساله را در تیم ملی اسپانیا ندید یا اندریک 17ساله را که 
در تیم ملی برزیل غوغا به پا کرده از قلم انداخت و فقط از مودریچ و 
رونالدو مثال زد؟ فوتبال حرفه‌ای در جهان به‌صورت مستمر به سمت 
جوان‌شدن پیش می‌رود و اگر نخواهید اینها را ببینید، در آینده‌ای 
نزدیک کلیت فوتبال ایران متضرر خواهد شد. حالا شما این اصول 
بدیهی را کنار بگذارید و به نوادری مثل مودریچ چنگ بیندازید تا در 

نهایت ببینیم دودش به چشم چه‌کسی خواهد رفت!

شاید دراماتیک‌تر از این نمی‌شد که محرم نویدکیا با 
مس‌رفسنجان در فینال جام‌حذفی رودرروی سپاهان 
قرار بگیرد. حالا اما این اتفاق رخ داده و مسابقه‌ای که 
پنجشنبه‌شب همین هفته برگزار خواهد شد، حکم تقابل 
حیثیتی اسطوره یک تیم با باشگاه سابقش را خواهد 
داشت. چرا حیثیتی؟ چون شاید در سپاهان با محرم 
خوب تا نشد. حقیقت آن است که نتایج محرم با سپاهان 
ناامیدکننده نبود و او را فقط به این جرم اخراج کردند که 
موفق به کسب عنوان قهرمانی نشد؛ اتفاقی که همین حالا 
برای ژوزه مورایس هم رخ داده است. نویدکیا در فصول 
بیستم و بیست‌ویکم هدایت سپاهان را بر عهده داشت و 
در مجموع طی 60بازی موفق به کسب 121امتیاز شد. با 
این حال باشگاه عذر او را خواست و با هزینه‌ای بسیار بالا 
یک کادر گران‌قیمت از پرتغال استخدام کرد. ژوزه مورایس 
و همکارانش در لیگ‌های بیست‌ودوم و بیست‌وسوم روی 

نیمکت سپاهان حضور داشتند و در مجموع طی 
60بازی 122امتیاز به‌دست آوردند؛ یعنی یک 

امتیاز بیشتر از دوره محرم!

بعید است هدف باشگاه اصفهانی از این همه هزینه، 
افزایش یک‌امتیازی و بی‌اثر در جدول رده‌بندی بوده 
باشد؛ مخصوصا که از نظر کیفی سپاهان محرم هم بد بازی 
نمی‌کرد. به علاوه با اطمینان می‌توان گفت در هر 2فصل 
اخیر، تیم‌های پرستاره‌تری در اختیار مورایس بوده اما او 
نتوانسته به طلسم جام‌نبردن طلایی‌پوشان بعد از لیگ 
چهاردهم پایان بدهد. حالا اما سپاهان به هر زحمتی شده 
خودش را به فینال جام‌حذفی رسانده و در یک‌قدمی بر‌پایی 
یک جشن قهرمانی، بعد از کلی مرارت و دشواری قرار دارد. 
در این گلوگاه اما همان یار قدیمی، محرم نویدکیاست که 
رودرروی آنها قرار گرفته. محرم در نیم‌فصل اخیر عملکردی 
بسیار قابل‌قبول با مس داشته و این تیم را از مسیری دشوار، 
با عبور از استقلال، تراکتور و آلومینیوم به فینال رسانده؛ 
آن‌هم درحالی‌که 2بازی آخر در زمین رقبا بوده است. اگرچه 
مس رفسنجان بنیه نفری ضعیف‌تری نسبت به سپاهان دارد 
اما همین عملکرد می‌تواند باعث هراس تیم پرستاره 
اصفهانی بشود. خلاصه اینکه تقابل پنجشنبه 

قطعا جذاب خواهد بود.

جنگ جنگ حیثیتحیثیت
آیا محرم نویدکیا رؤیای جام‌بردن سپاهان بعد از 9سال را باطل می‌کند؟

گل‌های عراقی، مهارهای ایرانی
 مس رفسنجان که این روزها درگیر پرونده فساد است و حتی احتمال انحلالش هم
 مطرح شده، چگونه با هدایت محرم نویدکیا به نخستین فینال تاریخش رسید؟

تیم مس رفسنجان با برتری مقابل آلومینیوم به فینال 
جام‌حذفی راه یافت و این اتفاق بزرگ را در مسابقه‌ای رقم زد 
که از لحاظ امید گل، تعداد شوت و شوت‌های داخل چارچوب 
آمار ضعیف‌تری نسبت به حریفش داشت. بازی مقابل 
هواداران اراکی، روز سختی را برای شاگردان نویدکیا رقم 
زده بود. آنها توپ و میدان را تا حدود زیادی به میزبان واگذار 
کرده بودند اما با تمرکز کامل موفق شدند از دروازه خودشان 
محافظت کنند و درنهایت با ضربات پنالتی به پیروزی 
برسند. مؤثرترین مهره تیم مس در جریان این پیروزی، داود 
نوشی صوفیانی دروازه‌بان تیم بود که از نگاه متریکا به‌عنوان 
برترین بازیکن زمین هم شناخته شد. آمارهای متریکا از 
مسابقه نیمه‌نهایی جام‌حذفی نشان می‌دهند تیم آلومینیوم 
58درصد و تیم مس 42درصد مالک توپ بوده‌اند. در مقابل 
627پاس اراکی‌ها در طول 120دقیقه تیم رفسنجانی فقط 
563پاس ردوبدل کرده است. مس در تعداد شوت 16 به 
18و در شوت‌های داخل چارچوب 5 بر 7 از تیم میزبان عقب 
بوده اما نکته جالب این است که دقت پاس مسی‌ها حدود 
3درصد بهتر از حریف بوده و این تقریبا تنها آیتمی است که 

تیم نویدکیا در آن برتر از حریفش بوده است. درنهایت امید 
گل آلومینیوم در متریکا دقیقا به اندازه یک گل محاسبه شده 
و امید گل مس هم 0.94 بوده است. یعنی 2تیم به اندازه 
لیاقت‌شان گل زده‌اند و ضربات پنالتی پایان بازی حکم به 

حذف تیم مجتبی حسینی داده است.
سایت متریکا عنوان بهترین بازیکن میدان را به داود نوشی 
صوفیانی دروازه‌بان مس رفسنجان داده است؛ با 6مهار موفق 
در طول بازی و تنها یک گل خورده و مهار 2پنالتی در ضیافت 
پایانی مسابقه. جانشین حامد لک با این عملکرد رویایی 
توانسته نمره 8.33 را از متریکا دریافت کند و بالاتر از همه 
بایستد. مهدی لیموچی از آلومینیوم با نمره 7.65 و منتظر 
محمد از مس با نمره 7.60 دومین و سومین بازیکن برتر این 
مسابقه بوده‌اند. منتظر محمد عراقی هم گل مس را در جریان 
مسابقه زد و هم آخرین پنالتی این تیم را تبدیل به گل کرد. 
لیموچی، پدیده آلومینیوم هم پاس گل تیمش را در جریان 
بازی داد اما در پنالتی‌های پایانی نخستین ضربه آلومینیوم را 
از دست داد. این احتمالا آخرین بازی لیموچی برای اراکی‌ها 
بود و او به یکی از تیم‌های بزرگ و مدعی لیگ خواهد پیوست.

سپاهان سرشناس‌ترین تیم حاضر در مرحله نیمه‌نهایی 
جام‌حذفی امسال محسوب‌ می‌شد و توقعات از این تیم 
خیلی بالاتر از سایر تیم‌ها بود، به‌خصوص که زردپوشان 
قرعه میزبانی را هم از حریف برده بودند و گل‌گهر باید 
در ورزشگاه نقش‌جهان و مقابل هزاران هوادار اصفهانی 
به مصاف سپاهان می‌رفت. در چنین شرایطی اما ژوزه 
مورایس با یک تصمیم عجیب دروازه‌بان دوم تیمش را به 
پیام نیازمند ترجیح داد و همین دروازه‌بان با یک اشتباه 
فاحش و دریافت گل اول، سپاهان را حسابی به دردسر 
انداخت. این از خوش‌اقبالی زردها بود که هادی محمدی 
در یکی از درخشان‌ترین روزهای فوتبالش، برای نخستین 
بار 2گل در یک مسابقه زد و تیم را به فینال رساند. مدافع 
میانی سپاهان تا به حال با هیچ‌یک از تیم‌هایش در 
جام‌حذفی گل نزده بود. محمدی نهایتا با نمره عالی9.01 
به‌عنوان برترین بازیکن میدان برگزیده شد و رامین 
رضاییان )7.33( و علیرضا کوشکی )7.30( با فاصله زیاد 

پشت سر او ایستادند. 
ضعیف‌ترین بازیکن سپاهان در این مسابقه همان نیما 

میرزازاد بود که به‌جای نیازمند درون دروازه ایستاد و از 
متریکا نمره 6.52 را دریافت کرد.

امید گل 2 تیم در این مسابقه 1.72 برای سپاهان و 0.74برای 
گل‌گهر بود که برتری میزبان با اختلاف یک گل را منطقی 
جلوه می‌دهد. سپاهان در تعداد شوت‌ها 10 بر 6 و در 
شوت‌های داخل چارچوب 5 بر 4 نسبت به حریفش برتری 
داشت. ضمن اینکه مالکیت توپ زردپوشان هم 61درصد بود 
و تیم مهمان فقط در 39درصد زمان مسابقه توپ را در اختیار 
داشت. 464پاس در مقابل 276پاس و دقت 84.3درصدی 
در مقابل دقت 73.9درصدی گل‌گهر، حاکی از برتری تیم 

زردپوش میدان در تمامی زمینه‌هاست.

با هدایت هادی
 مدافع میانی سپاهان برای نخستین‌بار در عمر فوتبالش دبل کرد و تیم مورایس با 

گل‌های او راهی فینال با مس رفسنجان شد
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